



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 27372/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 003/2020/FMS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE COM MANDADO JUDICIAL

BENEFICIÁRIO: CHC Saúde Ltda

CNPJ: 14.841.226/0001-20

LOTE II - NOME DO PACIENTE: WALCIR PINTO DO NASCIMENTO

Item	Quant. Unit.	Quant. mensal	Unid	Descrição	V.unit	V.total
1	1	4	ATEND.	Médico	400,00	1.600,00
2	1	2	ATEND.	Psicólogo	180,00	360,00
3	1	2	ATEND.	Enfermeiro	220,00	440,00
4	1	30	SESSÕES	Fisioterapeuta (Matora e respiratória)	100,00	3.000,00
5	1	30	ATEND.	Técnicos em Enfermagem 24 horas (cuidados integrais)	450,00	13.500,00
6	1	12	SESSÕES	Fonoaudiólogo	120,00	1.440,00
7	1	1	ATEND.	Nutricionista	150,00	150,00
	1			EQUIPAMENTOS		
8	1	30	DIARIAS	Aspirador Cirúrgico	5,40	162,00
9	1	30	DIARIAS	Ambú Adulto	2,34	70,20
10	1	2	UND	Oxigenoterapia suplementar - cilindro de o8m³	39,98	79,76
11	1	30	DIARIAS	Respirador Bipap Trilogy + Bateria	114,32	3.429,60
12	1	30	DIARIAS	Noobrek	9,90	297,00
13	1	30	DIARIAS	Aparelho Concentrador de O²	22,75	682,50
14	1	30	DIARIAS	Monitor Multiparâmetros	49,67	1.490,10
15	1	30	DIARIAS	Cama hospitalar Elétrica – 3 Movimentos	25,43	762,90
	1			RECURSOS MATERIAIS		
16	1	1	FR	Álcool 70%	24,24	24,24
18	1	5	FR	Álcool gel	19,45	97,25
19	1	15	UNID	Filtro Bacteriológico	31,17	467,55
20	1	30	UNID	Fixador de Traqueostomia	14,78	443,40
21	1	6	CX	Luvas de procedimento C/ 100	39,75	238,50



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

a Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

				UNID		
22	1	1	UNID	Cânula de Traqueostomia tipo Shiley nº 7.5 em PVC, com cuff cilíndrico e cânula interna (Trachesostomy tube cuffed with inner cannula).	920,66	920,66
23	1	120	PARES	Luva estéril	1,15	138,00
24		200	FR	Soro Fisiológico 0,9% c/10ml	1,27	254,00
25		120	UNID	Sonda para aspiração traqueal nº14	3,12	374,40
26		120	UNID	Sonda para aspiração traqueal nº16	3,12	374,40
				TOTAL MENSAL		30.796,66
				TOTAL ANUAL		369.559,92

LOTE II - NOME DO PACIENTE: GILCLEIA PINTO DO NASCIMENTO DA SILVA

Item	Quant. Unit.	Quant. mensal	Unid	Descrição	V.unit	V.total
1	1	4	ATEND.	Médico	400,00	1.600,00
2	1	2	ATEND.	Enfermeiro	220,00	440,00
3	1	30	SESSÕES	Fisioterapeuta (Motora e respiratória)	100,00	3.000,00
4	1	2	ATEND.	Psicólogo	170,00	340,00
5	1	30	ATEND.	Técnicos em Enfermagem 24 horas (cuidados integrais)	450,00	13.500,00
6	1	12	SESSÕES	Fonoaudiólogo	120,00	1.440,00
7	1	1	UND	Nutricionista	150,00	150,00
	1			EQUIPAMENTOS		
8	1	30	DIARIAS	Aspirador Cirúrgico	5,40	162,00
9	1	30	DIARIAS	Ambú Adulto	2,34	70,20
10	1	2	UND	Oxigenoterapia suplementar - cilindro de o8m³	39,98	79,96
11	1	5	UND	Kit para Nebulização + Peça T/Reservatório	130,00	650,00
12	1	30	DIARIAS	Respirador Bipap Trilogy + Bateria	125,03	3.750,90
13	1	30	DIARIAS	Noobrek	9,90	297,00
14	1	30	DIARIAS	Aparelho Concentrador de O²	22,75	682,50
15	1	30	DIARIAS	Monitor Multiparâmetros	27,43	822,90



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

16	1	30	DIARIAS	Cama hospitalar Elétrica – 3 Movimentos	21,33	639,90
17	1	30	FR	Oxímetro de Pulso	13,00	390,00
	1			RECURSOS MATERIAIS		
18	1	4	FR	Álcool 70%	16,07	64,28
20	1	4	FR	Álcool gel	17,07	68,28
21	1	1	UND	Cânula de Traqueostomia tipo Shiley nº 7.5 em PVC, com cuff cilíndrico e cânula interna (Trachesostomy tube cuffed with inner cannula).	753,75	753,75
22	1	15	UND	Filtro Bacteriológico	25,83	387,45
23	1	30	UND	Fixador de Traqueostomia	14,78	443,40
24	1	50	PCTE	Gaze estéril C/ 10 UNID	1,98	99,00
25	1	6	CX	Luvas de procedimento C/ 100 UNID	33,10	198,60
26	1	150	PARES	Luva estéril	0,75	112,50
27		3	CX	Máscara Descartável C/ 50 UNID	30,17	90,51
28		150	FR	Soro Fisiológico 0,9% c/10ml	0,85	127,50
29		150	UNID	Sonda para aspiração traqueal nº14	1,98	297,00
						30.657,63
						367.891,56